PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Положение
о порядке присвоения звания «Почетный
гражданин города Валдая»

Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения 29 мая 2019 года.
Совет депутатов Валдайского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о порядке присвоения звания «Почетный гражданин города Валдая» (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Валдайского городского поселения от 25.05.2007 № 79, изложив пункт 4 Положения в редакции:

«4. Звание «Почетный гражданин города Валдая» присваивается решением Совета депутатов Валдайского городского поселения. При наличии одной кандидатуры на звание «Почетный гражданин города Валдая» Совет депутатов принимает решение открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании депутатов. При наличии двух и более кандидатур решение принимается тайным голосованием большинством голосов присутствующих на заседании депутатов.

В случае тайного голосования в бюллетенях для голосования указываются фамилии, имена, отчества кандидатов на присвоение звания и их должности. Если при первичном голосовании решение не было принято, может проводиться повторное тайное голосование только по двум кандидатурам, которые набрали наибольшее количество голосов. Решение о присвоении звания принимается, как правило, один раз в год на открытом заседании, предшествующем празднованию Дня города, и подлежит официальному опубликованию в газете «Валдай».

Квота на присвоение звания устанавливается в количестве не более одного человека в год.».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Валдайского городского поселения в сети «Интернет».

Глава Валдайского городского

поселения, председатель Совета

депутатов Валдайского городского

поселения
                                       В.П.Литвиненко

«29» мая 2019 года № 212